262 WX1_3 V.2010/7
TNF, HNF, TNQ, HNQ
T N F D    400 - 4   RD90 / K
5.1
Fan type code
Preisliste Seite / Price List Page 56-60
Eigenschaften und Ausführung
Die Ventilatoren der Baureihen TN und HN sind einseitig saugende

Eigenfrequenzen die Größe des Schalldruckpegels unterschiedlich
beeinflussen.
Typenschlüssel
Zusatzbezeichnung / Additional designation
/N	 für elektronisch regelbare Motoren / electronically controllable motors
/K	 für kunststoffbeschichtete Ausführung / with epoxy coating
Ausblasstellung / Discharge orientation
RD =	 rechtsdrehend von der Antriebsseite aus gesehen
	 clockwise rotation (viewed from the drive side)
LD =	 linksdrehend von der Antriebsseite aus gesehen
	 counter-clockwise rotation (viewed from the drive side)
Polzahl des Antriebmotors / Number of poles
-2, -4, -6
Nennweite / Impeller diameter
Motorversion / Motor type
E = Einphasenwechselstrom / Single-phase A.C. 220 V
D = Drehstrom / Three-phase A.C.
Gehäuseversion / Casing type
F=  Fußausführung mit Flanschmotor / mounting feet and flange motor
Q = Rechteckausführung / with rectangular side plate and foot motor
Antriebsart / Mode of driving
N = Normmotor / Standard motor
S = Sondermotor / Special motor
Laufradtyp / Impeller type
T = Trommellaufrad mit vorwärts gekrümmten Schaufeln
       centrifugal impeller with forward-curved blades
H = Hochleistungslaufrad mit rückwärts gekrümmen Schaufeln
       high efficiency impeller with backward-curved blades
Radialventilatoren mit Normmotor
Centrifugal Fans with Standard Motor
263WX1_3 V.2010/7
!"TNF, HNF TNQ, HNQ
TN... ∆dB(A) LwA 125Hz 250Hz 500Hz 1kHz 2kHz 4kHz 8kHz
2-pol
LWA6rel [dB] Ausblasseite Outlet side 0 -23 -11 -2 -5 -6 -12 -22
LWA5rel [dB] Ansaugseite Inlet side -3 -18 -12 -7 -5 -9 -11 -20
4-pol
LWA6rel [dB] Ausblasseite Outlet side 0 -18 -8 -8 -7 -12 -20 -26
LWA5rel [dB] Ansaugseite Inlet side -3 -19 -13 -8 -10 -11 -18 -25
6-pol
LWA6rel [dB] Ausblasseite Outlet side 0 -16 -10 -10 -9 -17 -23 -30
LWA5rel [dB] Ansaugseite Inlet side -3 -19 -13 -10 -12 -14 -23 -31
HN... ∆dB(A) LwA 125Hz 250Hz 500Hz 1kHz 2kHz 4kHz 8kHz
2-pol
LWA6rel [dB] Ausblasseite Outlet side 0 -23 -15 -7 -2 -3 -7 -10
LWA5rel [dB] Ansaugseite Inlet side -3 -19 -14 -10 -9 -7 -8 -14
4-pol
LWA6rel [dB] Ausblasseite Outlet side 0 -22 -13 -5 -4 -7 -8 -15
LWA5rel [dB] Ansaugseite Inlet side -3 -21 -16 -12 -8 -8 -12 -18
6-pol
LWA6rel [dB] Ausblasseite Outlet side 0 -21 -12 -6 -7 -7 -9 -16
LWA5rel [dB] Ansaugseite Inlet side -3 -22 -18 -12 -8 -8 -11 -19
RD 0 RD 90 RD 180 RD 270 LG 0 LG 90 LG 180 LG 270
5.1
Relative octave sound power level, A-weighted